
'

i

1'OKIíOK DNK 29 HfďASA Jí Hirana W

ova Uniová $egioáflalÍotmlQmk eiK 0)flchcrs National Í3an!i
24 a N ul„ South Omaha

Mftžte h na Packeri National banku ipolehnouti
MAJETEK $100000000 ia f Vámi bude v každém ohledu pracovat! pro dobro

ŮÍLLDViCl A tlDITELÉ vaécho obchodu neb nélch zákazníků Pro tu práci banO r McOaEVV primUloot A U rUlCKE
T Z ŮLEDHILL mUtoprMldwot W O LAMBEIir ka ta toky zde Je í i i s i i i t i i

iřJ pohrMi plKmi ovalil rtimfťit favwmUiU a pod Na iříiif n(#lužt L M LORD pokladník W P A£KIW
JOfifl V VOAV imMut W A } JOIIHHON kaatřIocIÍmi iwvieovnj íií-t- í fiU'1'Uimm NrjieiAi vfU--r fotVjvM j amerl-Ckc- tl E L HOWE II O KBWAHD

traít# A W TítMliyť niM) prnnUUnt 1AKIíV Y tHUmhV rfp hnilklIKÍÍ l'fl kajžlM JilMé ljly UM na A II ££ROQUIT £ A KEKD
1 V OAf !( wilatoi-n-aWoB- f T b HHAHAHAM typ kanír

4 proč úroků na lomové vklady Prodej lodních lístků
JOHNA FRANKA) kapelníka f&CWiíoi iJW&SSMf

U nái le mluví Česky 31 tř SOUTH OMAHA - NEDRAOKA

♦eeeeieeeeeeeeée♦ 0
♦ DK J W KOUTSKÝ

♦ LtXAŘ A AVU0n6
♦ 409 Voiih 24tn Ht Mmitli Omnlia i
♦ Ordinuj jopol#idn v nama-iajtí- t e
♦ V ůtuádVDti #
♦ 0'1 1 fttt 0 tioilln oiliiolwln e
♦ Od 7 6v % buiHu vfr e
♦ Vbituwn 0íc#—Houtb Utl ♦
4 ít~H'ilb í 42

♦ ♦♦♦♦♦'♦4"ť't"i''t"K'ee'

H)7 mv 27 nvo zakoéena doaud

nezjíífcřiým érnoebem který vy-

trhnuv ji z ruky příruéní tafitíéku

dal m tm ňték za chvílí mizni

— V Wiv dobé Mkoro Mlejný oaml

potkal paní KfcJlu Ilarrínovou z é

712 xcv 10 ul která nejdái)
tímžfj řcrnocliem byht přepadena a

obrána o brnSníéku a jeáté jí-n-

obnabcni Oba případy byly
oznámeny policií

hro Jeat vAn a bikí iiUhS
mwlftvfi fbaiiaalyňliy Ulurt

(hmi'f n dosud neví m uréíté du-

li volba bude neb im na AUlmU:

o'ťozbodiiifí v zákonodárné v

lfneoln didikož éiin tuk pokro-éí- l

obraidm hh tonto ceMtou na
vfii-cíiíi-

krajimy by neopomenuli
k volbé (pakli vůbe bude) w do

otavili a pro mne bboi odevzdat!
('(tul Akolníbo rady jent (ířid éet
oý a pikli knijioé pomohou mne
Zvolit i ubezpečuji víceboy že

VŽdy Ví' pfowpéell jejjeli budu pni
eovatf tak aby Těží bylí rcprcci
lávání jflk mí ziixloiiží na jejíeb
poéet ve ménfé H (íetou

U Horáček
U--r CHCETE-L- I mítt podobíz

nu vaíl neb nčkoho z vaíich mí

NcjHtarAí tenká
společnost!

CitorU U uprAvní poctiv obulouíí-ii- í

pk navotlvu vlko- - 1 maloíc)iod
d4li)Jl jHinovn4 flrrtijr

8 dřívím cementem a

veškerým stavebním
materiálem

bteriZ wt(liilíf aičií kdekoliv

Jíml UhUt iiwUhh Vdm nm)it'S

uhlím véeho druhu
nJIpti Jkkontl nJmlrnéJAi ctuy

Ohniftw 4 lUivtrou tm iv- -

eau (Irmu v u'ň zttKtoijeaí Jnou

krjii a tuJ Vám ořlmtiié

1'romJuvU ni f f J rítlm

Crosby -- Koplet
Casey Co

Úřadovna ř335 W 24 Street
SOUTH OMAHA

itUfAn dM ajíntít-- l IioJmokI fíťkiiŘ ran- -

zeleniny zajíťHa tb neJalaríliio a

aeJsiwleliIlvíJAÍloi urni'i'ritim olctmmi

PETE M SVAČINA
V tin YlVl Jizol 43 ull: Omaha

'AiU ňmlhwin víecka mruhtitti miwun
frátú i wJraví aílaé oiíc jako ItnJ

nh& JiilIWIiaelf kápnutu llall celer

atříi'l kwrfí'! a jíalS Tltl4 vcíkerá

líit Kfweríe J"- vMy ík ficjlejtíf
'WS tm riovAM — cavolejla tele

řiHi P'(ii(íla JNÍM

— Mícbiol 0'llearn známý

zdejaí obchodník byl ve avé zá-

vodní míafnoafí v é H)H aev 16

ul nalezen v xfivn vážného zra-ne-

pro ktoré byl dopraveni do

nemocníce a v ďoacfa Tam bylo
ahlcdáio že má proraženou Jebku

Neznámo doNud Jakým zfiftHobeui

příSel ku avéniu zrmiéni

Vyplňování zubu laciným
materiálem za levnou cenu atojí
mi konec víe nežil vyplíování
ilobrýui miiteríálcni by atála a tu-

díž nedejte v této vécj na Jác)

ale pro zaruéenoii prácí a mírné

ceny dojdeto ní l J)r 1 í! HOIÍ-KITO-

v éíale 201 v druhém

1'axfoti budovy nu severo-

východním robu 16 a Farnam

nlícp 17— tř
— Hl Nellío HlcphcnHOvá jež

byla jméno vírin u'iidiící zdejáího
zdravotního odboru a byla fďidé-lem- i

k odboru vyactřiijícímu

nciiioee a dohlížejícímu na

1'říioiá udržování karantény bylu

hayden--
s

So Omaha jj

— ftád Jiří J' Irlk tf

Ji 1 e ve avé achfizí v nedélí

odbývané iineJ iimníženi vwlílp-néh- o

na tit-jiií- možnou míru

Jíylo by žádom-n- by krajané té-f- o

výhody pří vfujováuí do Z fí

ÍJ í v míře co ncjhojnéjáí pou-

žili Západní fvako líratraká Jed-

nota HnUv jedna z nejpřcdnéjáícb
pojiifujícfch ft podpůrných jedMt
bratrakýrh jokyl uj nejlcpáí vý
body krajanům kteří k ní hodlají
přistoupili Kteří z krajanu by í

přáli k výU' jmenovanému Mulit

příatoupití pokud toto anížcní

vatupného potrvá nechť c příhlá-a- í

li kteréhokoliv élcna řádu folio
fo neb 11 tajemníka řádu l'Vnk
Míléíce

f#" EDISONOVY mluvíc!
STROJE dodává na zkoušku
v Omaze South Omaze a v okolí
víem kdož by e~o ni zajímali
bez ohledu na to koupi li nebo ne

Nejvétáf výběr Čeikých rekordů
za nejmíníéjáí ceny na západá
JAN HOFFMAN 165 Jíl 21 til
So?4b Omaha Tel South 021

— 1'rávník 4 Vi i Jedná ř e un-vrá- til

minulý týden I$'( ríď
Nebraaka kfliri byl povolán v zá-jm-u

právnických záležítoatí

ty Prodá neb vyméni ne za Ji-

ný majetek v So Omaze v úplném
pořádku e nalézající budova ob-chod-

te zařízeným a dobře Jdou-
cím obchodem řeznickým a gro
černím Velký pohodlný byt nad
obchodem Bližií tdélí — RUD
PONEC 164 Jíl 21 ul v South
Omaze Neb 'JM
— I7Í [rtmWAiň wlifizl Skolili ra-

dy hylo ijMiioovmio aby wh-rti- i

řkolft bylu pro feofo rok uzavře
tm Tí kdož ďmini mají kniby
iiiobou j(f odcvílaf do (ífndovny

pniji U'th)kH v l 425 No 21 ul
nbfí v pSf-- ídpob'diií ficí pi

tou & ftcdoioii lio]írioii Akoltt by
li oUwfauit ťídkřní Sext wiMcfi

f$TKdo ťbffl dobré a zanjíení
zbo?i fuél by vždy nejdříve zajití
do

JOHN LARSEN

železářského obchodu títlo 410
severní 24 ulice

VařM kamna plynová kamna ve-Ske- ré

zboží v obor hhzíhUý epa
dající jakož í wfavební materiál
pouze té jakontí Obxluha
vzorná a zvliít fvchftrn ziruíc-n- a

Hprávky kamen vyřizují m?

ryible a b-v-

KrHjany k úplné
xpokojenodtí oUloučí hnký krrk
Oí orff? Aubcrt 4'ítf
— Mladým inanžclňm íiaífřu a

Marií I lanovým z řk 422 jíž 17

ul doficNbi porohd babička Pili-
nová hezounké dvéátko a inanži-Iň-

oHcfu a Kafi-řín- Fialovým
z i 'ÍOH jíž 21 ul Htatnéhii kluři-n- u

Matky i dítky Jhoii zdrávy
íJniliiliijcmc!
— Trn to týdi-- ji-- t pimli-dli- i

při-- volbou íkolní railv v Koutb

ké pvínnotJ bly vé ncfříáfilí
a odevzdali je krijnnu O Jíorá-éko- ví

ii védomí Ž j odevzdávají
muži jenž éeatný ťířnd ten ziiafá-vn- lí

bude k nejvétií ctí écakébo

lidu V Hoiitli Omwit i'in íloráéek

jo tuezí váeiní vrut varní znám jako
poctivý a eiicr(íí'ký muž jenž v

pádu zvolení avého bluvné by dbal
toho by peníze véiovuná poplnt-oík- y

ittt Akolní íiéely na fyto kn-feé-
né

taky byly obráceny a aby
lid wáiu mél přehled pře to co his

ve ákolní řdé déje Mnáme pma
llof áéka a víme h- - týž alibi li né-c- o

alíhu avámii tnké vždy kui
doafojí Véříma proto ž tik iiéj
ní i v tomto přípndé a proto kra-jim- é

odevzdejte mil dvoje hlaxy
do jodioho
JT'" Nezapomeftte U u

JOS PAVLÍKA
412 Bev 24 ul Ho Omaha

najdete nejvétái výbér barev né
tténného papíru oleje laků xkla
a pol Při každí koupi jednoho
gallonu barvy nebo více dostanete

úplné zdarma itétku Tel South
35 a v residenci South 2C49 —

Ind 1725 JW-tř--

— - Akolní ruda a ve avé poalední
ebfií uaneala na tom aby pří voj
báeb která ae budou konali dne
I dubna užito bylo pajdrových
biilotfi a nikoli hlaaovacích xtrojíi
Houéianc víak konala m achfize

méftfaké rudy ve které na rcaolu-c- l

podanou radním Friiákem by-

lo odbbiaováno by hc V Ho (bonze
pří ácch budoucích volbách uŽÍ-vul- o

atrojfi

Jy Nejlepšíml barvami a alce

Pattonovými ku natíráni domů

nábytku podlah atd poiloufí
vám vždy

P J HEftMANSKÝ
zev-zá- p roh 21 a Q ulice

a aice v cenách téch nejmírnéj-áíc- h

Neopomeňte te o tom pře-ivědéi- ti

ntf
ÍSř' Krajané aouth-omažá- tí u5o-t- řl

peníze když v každém přípa-d- é

a dňvérou obrátí ae na apolebli-véb- o

é'kébo hodináře a zlatníka
A CECHU

1248 Bo 13th Str Omaha Neb
Voákeré zboží hodinářaké i zlat

nícké jeat zaruéené Hprávky ho-

dinek ať amerických ži evrop-akýc- h

vykonává [od zárukou l ítf
— V aobotu a v nedélí odcizeno

byb z dílen Norf lnventern a llur-líiifíto-n

dráhy veliké množalvi ino-Hiiz- e

Policie pátrá po pachatelích

tW KRAJANÉ I První čeaký
pohrobnický a bahiamovafinký zá-

vod v South Omaze otevřeli prá-
vé v cíi 106 lev 24 ul blíže Q
vaái známí krajané

JANDA a KOfilSKO

Telefon So 680

Veíkcré práce v náš obor spa-

dající vykonáme vzorné Dle přá-
ni dámy obulouži zkoušená balaa-movac-

ka

Obraťte te i důvěrou
na náa budete vzorné obslouženi

V úcté lltf
Janda a KoHiko

í-ř- " Navitívite li závod Johna

MnilttHtttHHtHtHIHtimtHÍltlH!uf

Rínger & Bednář
právníci a obhájci:

Údvn v Oimiíou Block 424 H
24 ulice fitii

Krajané mají (fílnititiait fflřwl

u uíi y hké UH fřO4át
TI Mouth 073 — HO OMAHA KU

Dr L M KING
ZUitNÍ LSKAft

£ V avťai jait vfíy vthrn'
ven kitMfihn vornh otmltmtM v

úřiotovné dra J W KoiitMli
40ti No 24 Ht Ho OimH

Vhtm Hoilti )42 48 tť

DOKTOR ČAPEK
éeaký lékař a operatér

Úřadovna South Omaha 403 Sft--

24th Se N BeU Pbone So 187

Obydlí So Omaha So 24 St (na-

proti poítovní budové)
lidí PbonHouth717 354fe

ěiftftttitiutnttttiii!ttto'tinintntnmftitiinti"iMnititim

policejním náéclníkem odpřínáh- -

'niita jako pobciatka takžu má ny

jní (irávo každého kdo by na jl
protivil í zatknouti Krok Ua
ulit] Ht hlavné na zakroéeni zlra-votní- ho

komíwiře dr H W (ion

nella

Vejce k nakazování al pl-

nokrevných Žlutých orpbin(Conek
Tucet za $1-0- Illaate no v ííale

1413 Ho 11 Hl Omaha Neb 35-t- f

HAYDEiTS
Spolehlivý závod

týden HAYDEiTS

Spolehlivý závod

lákfl zvttácnou a práci tu nelcp-!- ň

obraťte na
! JOS STERBA

20144C Q ul So Omaha Nebr
Provedení zaručeno — Cenu

délí obratem poíty 11 tř

( V policejním noiidé byl od-nul-
ý

týden žalován pnn Jobu Mí-jklo- n

pro přcebovávání zuřivého

jenž pokoinoil jÍNfého Iřona-n- a

Vítehíeka Pří výxleebu bylo
dokázáno Ž pan Míklon pu držel

pro avou ochiiuiu na řetézu uvá-ziiuéb- o

a že pokoimání n ulálo ná

uledkem toho že Jej Vílchíek bez

jakékoli příčiny dWíždíl l'o u

MíkJon byl propuítn
zastával éenký práv-liií- k

l V„ J Jedná ř

j 13'' NejvhodnéjSÍHi místem k

[nakoupení kráxnébo a trvanlivého
J nábytku jeat

IIOMK FIJKNITPfíK CO
fi3&fi27 No 21th & h Ht

lrtdáváme vřkerý nábytek o 'JÁ)

procent levnéjí n f v Omarfi a to
za botové aneb n výhodné wplá-tk- y

1'řenvédéte ae 1

dém ohledu ručí II tř
— lenoch lobfiřiy Moberly

vrah v policejním kruhu známé

éernoíky JiOttíe 1'ríce-ov- é byl mi-

nulý týden před noudcem (fallaha- -

ínetn obvinét a odevzdán dÍMtríkt- -

nímu aoudu Moberlyho zatii[i-v- l

při výuleehu médttiký právník
Henry O Murfdiy

— Miiry líalatová podala minu-

lý týden u ilíafríktního wmdu žit- -

loloi proti haloonlkTim Kuloví a

PODĚKOVÁNÍ

Tímto vzdávám nejhrdeé
néjSÍ díky Loži Vénot 6 62

South Omaha za řádné vy- -

placení íiinrtí po mojí man- -

želce Otilii Cítta 1'hIňí niky
♦

nechť přijmou dámy M Ma- -

touSck a K Krajíček před- -

iicdkyné za jejích vSintranné

[řiéinéní Dekuji jeáté jed- -

nou celému řádu a vícui z ee

Icho arrlciíl

Frank Oitta ♦

South (hiialia Nebr dne
2- - břcna 1011 'JVK ♦

♦ ♦ fy # b ť - ť

UšetříteSpolehlivý závod

Wro 3 Brtntwn jířcdmla
Tř J ntl mtntiř(ilwejM
FrADk Koutwký t(ijcoik 2(ílf

Kuňkoví a jejich záručím mi +10-XK- J

od i k od n li o pro o'odáváil li-

hovin jejímu muži který násled-

kem toho příáel o výdělek Vedle

toho mnohokrát příáel ilomft a m

ženou a détmí ncmíloardne niiklá-da- l

žaloba byla podána
vím právnické firmy Kin-tfe- r

íi Bednář

y Každý kdo chce míti růz-no- u

zednickou práci na obydlí

gvém co nejlépe provedenou
ať co i plnou důvěrou obráti na

VÁO SVATOfiE

486 již 21 ul So Omaha '

Tel South 2526

Hotovi též chodníky cihelné i ce-

mentové a za spokojenoftt v kaž--

— Minulý pátek po deJAÍ dobu

trvají! nemoci zemřela 7!)letá

Htařenka paní Mario kapková
která pohřbena byla z domu Minuta

ku za hojné rténatí přátel a zná-

mých na íaurc JÚ4 hřhilové

kam pohřeb vypravila známá

pohrolmícká firma écáká

fanda a Koříako JComiilá zie
chala po xobé ziirmouceiiého man-

žela dva yny dvé anaeby a lt

vnoučat 1'ozfiMtalým touto

ceatou projevujeme upřímné rífé

nou aoiiafriiHt

ZUBNÍ LÉKAŘ NOVÁK
Úřadovna v ('ontíni íitai bločku

I") a JmiiKlax ul pokoj éíaln 4

nud Hr(f ('lothiníf ť'o Na dru-há-

poachodí rohové iníatřionti—

Telefon Dotudna S077 Úřaduje
léž v obydlí na 10 a Wílliam ul

v nedřlí pouz dopoledne Tisíc

ion v obydlí I) (JO10 tf

— Doaud uedoálo nižádná roz-

hodnutí z Mnuoln v jříéíné voleb

dle dodatku k novému uiěHtNkcinu

eharterii Dle dodatku folio

by a volby v dulmii r

l!t2„ ale až v kvétnil iiáaleiliijící
ho roku na kdy připadají
právé volby vícobecné v Oiiiaze

)Htřeid to Htiilo m pro případ
h bv mc Holit h Omilia ebtéla při-

pojit! k Omac V dodatku k no

vému chartcru éini ziolnka o

zvýácoí platu piilicejiiibo a (►

náčelníka a iii % iflTiiH) nu

f 1 M 'io každý department
mcxltikí dopnniviijc a pak zvýíe
ni položky vc v'i im f(iMHl iu
♦:(mm ronč MékUkéniii klcrkovl

připadlo by právo itiiiocHtiiali do- -

datcéiicbo klet ka ac duii'iii roc

nich k víak výke podot

knuto d'iiid Uuní ypiávH n tom

jak bylo v Lincoln a ibailcrcin
ItaJuetio liediiUa

rV Jaro jii cde a lu ub'lát

iifjl'f obrálltr li m na
J08 PÍPALA 1C8 Jti 21 ullc

South Omaha

Mtry vám obydli bo di iicjbp
Uho Mřtku Má loi khtdA vil

tmi áobii náotcliiii lni p lul ba

c a tuhne v žehu en di nborii

!ii apadV lUfVthl iÍimiii Vy

icp uáid H'il'iinv ih papírnu vé

míji iiK lu in jiUI uuf iiii a ia
Wtoiiául dub ttr ♦ ru' If

— V 4dil in by volliv ibi

iUlid ra Iv v lílu ťlo prcci J u

kmialy ptiHMiiliiáMin VrajMiiiW '

aby tm lákladA Jiihmii í ubrali

na všech svých jarních
potřebách učiníte-l- i
co činí tisíce jiných

každodenně

Zkuste HAYDEN'S nojdfivo!
t

1'ředno máte tam nejúfdnéjáí výbřr jaký hyate marné hle-da-
li

jinde v celé Omaze Ža druhé kupujete n nnproatou
ž koupená zboží j apolchlivé n úplné váa ua)okojí

7ii třetí kupujeme přímo z továren ve velikém uinožatví a

proto nám možno nabídnout! vám zboží jen dobrá za atejnou

cenu za kterou jinde nabízí w ymi ípiitncjSI a U v celé zemi

Vříiuiiéte aí výkladu rmíicli jarních novotin v oboru odí-vf- i

a látek

IAYDEN'S tento
Spolehlivý závod

Flynna & Co v So Omaze vidy
te vám to vyplati neb je jUto že

Plynnfiv lávod Je domovem zbo-ž- i

jen dobré Jakkoatl la mírné ce-

ny Nikde nenajdete lepii zboti
Jež by ie prodávalo za niiíi ceny
Náv&téva závodu toho nyni vy-

plati ie dvojnánobné ponévadl
tam ceny je&té inižuji takže to

itoji už ta povMmnutl 2!) tft

%ivm Každý kdo potřebuje Ja-

koukoli práci zednickou plaitýř-iko- u

jakož i veikeré práee ce-

mentové Jitko ciiterny iklepy
chodníky a p„ nechř te obrátí na
lednického kontraktora

' JOSCPA SVOBODU

é 1010 Y ul So Omaha Neb
Telefon 0o 2ftM

Obdržíte práci prvni tridy ry
rble Ivné provedvnou i kte-

rou te v klidím ohledu ručí %iMt

Z OMAHV

- Paul M 1'mipbrlbvá iU
'i1'M ll I ul li I i I1I L w 1

Oznámení limtll a díkůvzdáni

Hlubokém baleni uklbVuí niiamiijciuc hciii přátelům n

známým truchlivou xvét ř iiiúpronným imudeiii ze Mředu iui-áeh- o

vyrvána byla tiaie drue milovaná inaii lká o neapomc
nulilná matka jukni i tebym 4 Imhírka paní

Marie Čapkova'
ktitfá po il U dobu trvající 1011101Í yemři la dm lil bícna
1!H e fctiWI "!l roká a Hbřt" na bvU na IiiumI llill hi Lilové

'ří té p(ll lnl MiVHÍ'lj' lť ti kVoli pliV illlioxt tulilo CC

Ntoii v dáli iicjrdiciit'jd diky víim din um kvtli' a u h a

upolkii řirlK é rwlMM řádu Jiří ISMbbradkV éU

7:' Ul m m 1 InlU i m ru lahy iVkiittf Co kiNI od clnl

kAm 1 Ktftti li 'Kly nu (' Junu a Anlmiii f pani
KMarct kové a iviiůni rol Iihi šrámka rnl J Hlcpiky
IVdiikii SmiIuhIosI I )! 'k uj tne itii ič Tmu rakve h i' c J
fVnpiiťtitu 1 Tímii hll lkitv i m V ! Marečkovi p K'řl
kl iit i m kbivn ničili) v I mtuilkii i na litťiiiné Kiončoc

diky platí pak tinit kdoi j Vkili Kouitra! utnu na jevu liťo
dali 11 Ifaiiuloii ha ihUlo bii ilHr niku il u v tx ti i

VácUv CK lnic bii J manili

Jom( a Aaton synové
Mail a Antonia lv - ~ a uiu-- l nu" ky

V Hulb On' dnu břcio l IC

Brandeis-ov- y závody
l ot 1

mají na skladi moderní přes-

ní vzory pro jaro 1911

Dámské obleky kabáty a

šaty Krásné dámské klo-

bouky : : :

Gony jsou no všem volico mírni)

tm rlA ibutiA pfnl ibtiiifiit ííii


